



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2019 г.

№ 132-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 30.06.2014  
№ 351-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 30.06.2014 № 351-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях финансового обеспечения или возмещения затрат (расходов) в связи с осуществлением переноса, переустройства инженерных коммуникаций» внести следующие изменения:

1. В пункте 1.1 слова «www.» заменить словами «https://».

2. В пункте 1.3 после слов «главным распорядителем» дополнить словами «как получателем».

3. В пункте 2.1:

в абзаце первом подпункта 2.1.1 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора» заменить словами «на дату не ранее 30 календарных дней до дня подачи заявки»;

абзац четвертый подпункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Тюменской областью»;

в подпункте 2.1.4 слова «, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий владельцам инженерных коммуникаций» исключить.

4. Абзац четырнадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«информация о наличии либо отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Тюменской областью»;

5. В подпункте «б» пункта 2.6:

абзац второй исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«несоответствия представленных владельцем инженерных коммуникаций документов требованиям, определенным пунктами 2.2, 2.4 настоящего Порядка, или непредставления (предоставления не в полном объеме) документов, указанных в подпунктах «а», «в – е» пункта 2.2 настоящего Порядка, представление которых является обязательным в соответствии с настоящим Порядком;».

6. В абзаце четырнадцатом пункта 2.9 после слов «главным распорядителем» дополнить словами «как получателем бюджетных средств».

7. В подпункте 2.9.1 пункта 2.9 после слов «главного распорядителя» дополнить словами «как получателя бюджетных средств».

8. В пункте 4.4 слова «руководителем Главного управления» заменить словами «заместителем начальника Главного управления».

9. В подпункте «б» пункта 4.5 слова «курирующего соответствующее направление деятельности» заменить словами «начальника Главного управления».

Губернатор области



**А.В. Моор**